
 
 

DETERMINAZIONE N. 31 

8 FEBBRAIO 2018 

AREA PATRIMONIO  

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO:  AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI LAVANDERIA E ASCIUGATURA A 

GETTONI: STIPULA CONTRATTO CON L’IMPRESA SAN.BRI SNC DI 

PAOLI DIEGO E IMPUTAZIONE A BILANCIO DEGLI INTROITI 

CONSEGUENTI 

C.I.G. Z331D19E8C 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, compreso il servizio abitativo. 

 

Opera Universitaria, nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali, fornisce il servizio abitativo per 

gli studenti universitari utilizzando proprie strutture abitative, sia di proprietà che in locazione. 

Presso lo Studentato S. Bartolameo viene garantito, tra l’altro, anche un servizio di lavanderia a 

gettone all’interno di due locali situati uno presso la portineria di via della Malpensada, 140 e uno 

presso la portineria di via della Malpensada 90. 

 

Con determinazione n. 295 di data 14 novembre 2017 si è preso atto dell’aggiudicazione 

all’impresa SAN.BRI. S.n.c.  di Paoli Diego con sede in Sant’Orsola Terme, C.A.P. 38050, Località 

Pintarei n. 24, codice fiscale e partita I.V.A. n. 02000660221, con efficacia subordinatamente 

all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti autodichiarati dal concorrente, come 

previsto nella lettera d’invito.  

 

Visto l’esito positivo delle verifiche di cui sopra; 

 

considerato che l’Impresa aggiudicataria ha provveduto a fornire ed installare le due lavatrici 

aggiuntive nei locali indicati all’art. 3 del Capitolato d’oneri come da offerta tecnica presentata in 

sede di gara; 

 

peso atto che l’Impresa aggiudicataria ha provveduto a costituire la cauzione di Euro 1.800,00 

(milleottocento/00) prescritta a garanzia dell’esatto adempimento delle obbligazioni contrattuali, 

mediante versamento a mezzo bonifico bancario di data 02/01/2018 e 07/02/2018, cauzione 

costituita in misura ridotta, ai sensi dell’art. 93, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 

 

considerato inoltre che l’impresa SAN.BRI S.r.l. dovrà corrispondere a Opera un concorso alle 

spese delle utenze connesse ai locali messi a disposizione per l’espletamento del servizio 

forfetizzate in euro 55,00 (cinquantacinque/00) mensili come da offerta presentata in gara, il cui 

pagamento avverrà mediante emissione di una nota di rimborso spese semestrale posticipata da 

parte di Opera; 



   

 

con la presente determinazione si approva lo schema di contratto di concessione (all. 1) per 

l’affidamento del servizio di lavanderia e asciugatura a gettoni con l’Impresa aggiudicataria 

SAN.BRI S.n.c. di Paoli Diego, per la durata di tre anni dalla data di sottoscrizione che 

presumibilmente avverrà entro il 13/02/2018 (fino al 12/2/2021), nonché l’introito delle somme di 

cui ai paragrafi precedenti derivanti dalla stipula, prendendo atto che l’impresa praticherà agli 

utilizzatori del servizio i seguenti prezzi, al netto dell’I.V.A. e comprensivi del servizio di 

sanitizzazione ad ogni ciclo di lavaggio, così come da offerta presentata in sede di gara: 

 

* Euro 1,81 (uno virgola ottantuno) per ogni ciclo di lavaggio; 

* Euro 1,23 (uno virgola ventitre) per ogni ciclo di asciugatura. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle delle 

direttive europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di contratto per l’affidamento in concessione del servizio di 

lavanderia e asciugatura a gettoni presso lo Studentato S. Bartolameo all’impresa SAN.BRI. 

S.n.c. - con sede in Sant’Orsola Terme, C.A.P. 38050, Località Pintarei n. 24, codice fiscale 

e partita I.V.A. n. 02000660221, per la durata di tre anni dalla data di sottoscrizione che 

presumibilmente avverrà entro il 13/02/2018, come da schema di contratto allegato alla 

presente determinazione (all. 1) di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di prendere atto che l’Impresa aggiudicataria ha provveduto a costituire la cauzione di Euro 

1.800,00 (milleottocento/00) prescritta a garanzia dell’esatto adempimento delle 

obbligazioni contrattuali, mediante versamento a mezzo bonifico bancario di data 

02/01/2018 e 07/02/2018, cauzione costituita in misura ridotta, ai sensi dell’art. 93, comma 

7, del D. Lgs. 50/2016; 

 



   

3. di prendere atto che l’impresa SAN.BRI S.r.l. dovrà corrispondere a Opera un concorso alle 

spese delle utenze connesse ai locali messi a disposizione per l’espletamento del servizio 

forfetizzate in euro 55,00 (cinquantacinque/00) mensili come da offerta presentata in gara, 

per complessivi € 1.980,00.=. La modalità di pagamento è concordata con Opera; 

 

4. di imputare l’importo di cui al punto 3 di € 1.980,00 sulla macrovoce 034004, centro di 

costo 11 servizio abitativo nel seguente modo: 

2018 

macrovoce 034004 

centro di costo 11 per € 581,45.= 

2019 

macrovoce 034004 

centro di costo 11 per € 660,00.= 

2020 

macrovoce 034004 

centro di costo 11 per € 660,00.= 

 

5. di autorizzare la ragioneria ad imputare l’importo di € 78,55.= sulla macrovoce 034004 ad 

avvenuta approvazione del bilancio 2019-2021 

 

6. di prendere atto che il contratto prevede anche la possibilità che la cauzione sia versata 

tramite bonifico bancario; 

 

7. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad incassare il deposito cauzionale per l’importo di € 

1.800,00.= rilevando il credito verso il cliente sulla macrovoce 002003  e rispettivamente il 

debito verso lo stesso fornitore sulla macrovoce 024007040  per la relativa restituzione 

previa comunicazione dell’Area Patrimonio della avvenuta conclusione del contratto; 

 

8. di dare la massima evidenza della variazione dei prezzi praticati all’utenza; 

 

9. di prendere atto che la stipula del contratto non comporterà ulteriori oneri a carico dell’Ente; 

 

10. di disporre la risoluzione del contratto prorogato con determinazione n. 352/2017 a 

decorrere dalla data di stipula del contratto in oggetto.  

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

ALL.: 1. 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2018 

macrovoce 034004 

centro di costo  11 per € 581,45.= PRG E 58 

Esercizio 2019 

macrovoce 034004 

centro di costo  11 per € 660,00.= PRG E 24 

Esercizio 2020 

macrovoce 034004 

centro di costo  11 per € 660,00.= PRG E   1 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV\sm) 


